平成 26 年 1 月 29 日

各 位

会 社 名   日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名   執行役会長

兼執行役社長 藤井博行

(コード番号 5486 東証第一部)

問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 釜谷和嗣

(ＴＥＬ．０３－５７６５－４０７５)

平成 26 年３月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年１月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、企業価値の増大を通じて、株主の皆様へ長期的かつ適正な利益還元を行うことが会社の責

務であるという認識のもと、中長期で成長することを主眼に経営環境、将来の事業展開及び業績を総

合的に勘案して株主の皆様への利益配分及び内部留保を決定することを基本方針としております。

この方針のもと、平成26年３月期の期末配当予想につきましては、平成25年７月26日に１株当たり

７円（年間配当金14円）と公表しておりましたが、最近の業績等を勘案し、当期の期末配当は普通配

当７円に特別配当３円を加え、１株当たり10円（年間配当金17円）と修正させていただきます。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想
（平成 25 年７月 26 日発表）

円  銭

７.００

円  銭

１４.００

今回発表予想
円  銭

１０.００

（特別配当 3 円含む）

円  銭

１７.００
（特別配当 3 円含む）

当期実績
円  銭

７.００

前期実績
（平成 25 年３月期）

円  銭

７.００

円  銭

７.００

円  銭

１４.００

以 上

（注記）前述の業績見通し等に記載されている各数値は、実績数値を除き当社の経営者が現時点で判断する一定の前提お

よび仮定に基づき算定しております。内在する仮定および状況の変化等により、実際の業績等が見通しの数値と

異なることがあり得ますことをご承知おきください。